GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE – SEA

Rua Marechal Floriano nº 45 – Centro – Rio de Janeiro – RJ - Tel.: 2334-9660/9658
www.inea.rj.gov.br

OFÍCIO CERHI-RJ/SEA nº 124                                       Rio de Janeiro, 09 de agosto de 2017

Aos

Membros do CERHI-RJ e convidados

Assunto: 76ª Reunião Ordinária CERHI-RJ

Prezados(as) Senhores(as),

É com satisfação que convidamos para a 76ª Reunião Ordinária do Conselho Estadual de

Recursos Hídricos do Rio de Janeiro, a ser realizada no dia 24 de agosto de 2017, quinta-

feira, das 13:30 às 17:00h,  na Av. Venezuela nº 1.100, 6º andar , Auditório SEA/INEA,

Centro, Rio de Janeiro – RJ. Informamos que a primeira chamada para o início da reunião será

às 13:30, e a segunda chamada às 14:00h,  conforme pauta a seguir:

1. Aprovação da pauta;

2. Aprovação da minuta da ata da 75ª R.O. CERHI-RJ, de 12/07/2017;

3. Minuta de Resolução CERHI-RJ que altera o plano de aplicação plurianual dos recursos

financeiros no Fundrhi da subconta do Comitê da bacia hidrográfica do rio Piabanha e das

sub-bacias Hidrográficas dos rios Paquequer e Preto;

4. Minuta de Resolução CERHI-RJ que dispõe sobre a prorrogação da indicação do

Consórcio Intermunicipal para Gestão Ambiental das bacias da região dos Lagos, do rio

São João e Zona Costeira - Cilsj como Entidade Delegatária das funções de Agência de

Água, tendo como interveniente o Comitê de bacia hidrográfica dos rios Macaé e das

Ostras;

5. Renovação de representação do CERHI-RJ junto a Comissão de Avaliação do Contrato de

Gestão;

6. Apresentação do Projeto Legado – ANA;

7. Apreciação de pedido de formação de Grupo de Trabalho: - PROGESTÃO, - Regimento

Interno, - PERHI;

8. PROGESTÃO;

9. Informes PROCOMITÊ, FFCBH e FNCBH;

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE – SEA

Rua Marechal Floriano nº 45 – Centro – Rio de Janeiro – RJ - Tel.: 2334-9660/9658
www.inea.rj.gov.br

10. Informes Câmaras Técnicas;

11. Assuntos Gerais.

Contamos com a participação de todos.

Atenciosamente,

Maria Aparecida Vargas

Presidente do CERHI-RJ

Mapv./Fwh./ Epb./Lsr./Apno.